Lokale Vorrangbedien- und Anzeigeeinrichtung
(LVB) für
physikalische und virtuelle Datenpunkte
im BACnet MS/TP Netzwerk
für Rauchschalter (RM) und Brandschutzklappen (BSK)
und sonstige virtuelle Datenpunkte, die im gleichen BACnet
MS/TP Bus Segment erreichbar sind.
    RDC683          RDC883

romutec GmbH Version 1.06 Seite 3
0 Identifizierung
0.1 Produktmarke und Typenbezeichnung
Diese Betriebsanleitung ist Bestandteil der BACnet-MS/TP-fähigen Geräte RDC683 und
RDC883 sowie deren Varianten.
0.2 Produktversion, Ausgabe des Dokuments
Die Betriebsanleitung gilt für Geräte ab dem Baujahr 2018. Sie wurde im November 2019
herausgegeben.
0.3 Hersteller, Vertrieb
Hersteller und Vertrieb:
romutec
Steuer- u. Regelsysteme GmbH
Jochsberger Straße 39
D-91592 Buch am Wald
Tel. +49 (0) 9867 97900
E-Mail: info@romutec.de
0.4 Ersatzteilkatalog
- entfällt / nicht zutreffend –
0.5 Copyright
Copyright © romutec® Steuer- u. Regelsysteme GmbH, 2019
Weitergabe sowie Vervielfältigung dieser Betriebsanleitung, Verwertung und Mitteilung
ihres Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen
verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster-
oder Geschmacksmustereintragung vorbehalten.
Modbus® ist ein eingetragenes Warenzeichen von Schneider Electric, lizenziert an die Modbus
Organization, Inc.
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
Systembeschreibung RDC683 / 883 / 884 Serie
romutec GmbH Version 1.06 Seite 4
BACnet MS/TP-System
Zur Aufschaltung von Brandschutzklappen sowie
Rauchmeldern mit Schaltkontakt
Eigenständiges autarkes Ausführen bestimmter Funktionen in
Abhängigkeit des Status von BSK und Rauchmelder
Kommunikation mit anderen Datenpunkten, die am gleichen
BACnet MS/TP Bus erreichbar sind, zum Visualisieren von
BSK- und Rauchmelder-Status sowie Anforderung z.B. eines
Klappen-Testlaufes
1 Einsatzzweck
Die Module RDC683 und RDC883/RDC884 dienen zum Anschluss von zwei
Brandschutzklappen mit motorischem Antrieb und Endlagenschalter sowie dem Anschluss
eines elektronischen Rauchmelders mit Schaltkontakt. Die RDC-Module kommunizieren
im BACnet-Netzwerk über BACnet MS/TP mit anderen Modulen, die z.B. zur Anzeige des
Klappenstatus dienen oder von denen aus ein zentraler Testlauf aller oder ausgewählter
Brandschutzklappen angefordert werden kann. Weiterhin stehen alle Betriebszustände
selbstverständlich übergeordneten Reglern (B-BC) oder nach Umsetzung über einen
Router ins IP-Netzwerk der Leitstation (B-OWS) zur Verfügung.
Die Module können dadurch im BACnet-Netzwerk mit anderen Geräten verschiedener
Hersteller zur Erstellung von kostengünstigen, interoperablen Kontrollsystemen für
Gebäude- und Industrieanwendungen genutzt werden.
 Anzeige des Klappenstatus, Anzeige von Stör- und Warnmeldungen
 Manuelle Übersteuerung der Klappen über Taster
 Montage auf der DIN-Schiene im ISP/Unterverteilung (RDC6xx)
 Auch in Bauform für Montage im Feld (vor Ort an der BSK) erhältlich (RDC8xx)
 Einfache Installation
 LED-Farbe parametrierbar über Software
 BACnet Objekte nach ANSI/ASHRAE Standard 135-2012
 Versorgungsspannung 24VAC/DC
 RDC8xx auch mit Versorgungsspannung 230VAC erhältlich
 Autarkes System, Funktion auch ohne BACnet  B-BC Controller
Systembeschreibung RDC683 / 883 / 884 Serie
romutec GmbH Version 1.06 Seite 5
2 Allgemeine Information